Управление образования муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

 г. Инза                                                                                                                    17.08.2021 г.

заседания рабочей группы по реализации муниципальных управленческих механизмов в

сфере образования  по итогам  мониторинга профессионального развития педагогических

работников за 2020-2021 учебный  год

Председательствующий: Игнатов А.В., начальник Управления образования МО

«Инзенский район»

Присутствовали: руководители ОО района, члены рабочей группы  — 19 человек.

      СЛУШАЛИ: Порохову Е.А., ведущего инспектора  отдела  дошкольного, общего и

дополнительного образования.  Она рассказала  об итогах мониторинга  обучения

педагогов по дополнительным образовательным программам переподготовки и

повышения квалификации  за 2020-2021 учебный  год.

         По итогам мониторинга в школах района в 2020-2021 учебном году работали 323

педагогических работника, 60 педагогов прошли курсы по дополнительным

образовательным программам,17  педагогических работников охвачены адресными

программами повышения квалификации на основе диагностики профессиональных

дефицитов, 25сотрудников прошли  переподготовку по образовательным программам

педагогической направленности, 21педагог прошли программу переподготовки по

образовательным программам педагогической направленности с применением

электронного обучения.

           По итогам мониторинга      о    количестве педагогов,  вовлеченных в работу

региональной предметной комиссии при проведении государственной итоговой

аттестации  за 2020-2021 год только 3 педагога школ Инзенского района вовлечены в

работу региональной предметной комиссии (Фалина Е. С., учитель физики МКОУ

Инзенская СШ№3, Пчелкина Н. И., учитель русского языка МКОУ Репьевская ОШ,

Большакова Л. Ю., учитель математики МБОУ Инзенская СШ 2), что составляет 0.9 % от

общего количества педагогов Инзенского района.

Игнатов А.В. подвел итоги работы и дал рекомендации руководителям муниципальных

общеобразовательных организаций МО «Инзенский район».

РЕШИЛИ:

№

п/п

Рекомендации Ответственный за исполнение Сроки исполнения

1 Провести анализ низкого

участия  педагогических

работников, вовлеченных в

работу региональной предметной

комиссии при проведении

государственной итоговой

аттестации ,рассмотреть вопрос

на педагогических Советах и

руководители ОО Сентябрь 2021 года

заседаниях ШМО,РМО,

информацию предоставить в

отдел дошкольного, общего и

дополнительного образования

Управления образования МО

«Инзенский район»

 Организовать работу по

прохождению педагогическим

работниками профессиональной

переподготовки

Пугачева Н.В., директор

МКОУ «Неклюдовская ОШ»,

Одинокова Н.В., директор

МКОУ Коржевская СШ,

Чернухина Н.АВ., директор

МКОУ Валгусская СШ.

2021-2022 учебный

год

Председательствующий                                    А.В. Игнатов